ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÁI SƠN

Số:      /UBND-VHTT

V/v sử dụng Thư điện tử công vụ
tỉnh Hải Dương (Hmail)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Tái Sơn, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

     - Cán bộ, công chức xã;
     - Các ngành, đoàn thể xã.

Thực hiện Quyết định số 10/2018/QĐ-UBND ngày 11/6/2018 của UBND
tỉnh Hải Dương về việc ban hành quy định quản lý, sử dụng hệ thống thư điện
tửcông vụ tỉnh Hải Dương; trong thời gian qua, UBND xã đã chỉ đạo công chức
Văn hóa – Thông tin xã thường xuyên rà soát, cấp mới Thư điện tử công vụ cho
các tổ chức, cá nhân là cán bộ, công chức trong cơ quan thuộc UBND xã. Tuy
nhiên, qua rà soát cho thấy: Cán bộ, công chức và các ngành đoàn thể xã chưa
thực hiện nghiêm túc và thường xuyên, có trường hợp chưa đăng nhập tài khoản.
Đây là một nội dung chấm điểm trong cải cách hành chính năm 2023, vì vậy
UBND xax yêu cầu các cán bộ, công chức, đoàn thể xã nghiêm túc rút kinh
nghiệm và triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Mỗi cán bộ, công chức, đoàn thể xã tự kiểm tra việc sử dụng tài khoản
của cá nhân mình đã được cấp tài khoản sử dụng thường xuyên Hệ thống Thư
điện tử công vụ hiện có trong việc trao đổi thông tin, phục vụ hoạt động chuyên
môn;

2. Giao công chức Văn hóa và Thông tin huyện có trách nhiệm thường
xuyên kiểm tra, đôn đốc, rà soát, hướng dẫn việc sử dụng Hệ thống Thư điện tử
công vụ của các cán bộ, công chức, các ngành đề nghị cấp mới hoặc xóa bỏ các
tài khoản không sử dụng hoặc sử dụng không đúng đối tượng theo quy định.

Thực hiện rà soát các đối tượng trong diện được ưu tiên cấp tài khoản Thư
điện tử công vụ theo Quyết định số 10/2018/QĐ-UBND ngày 11/6/2018 của
UBND tỉnh Hải Dương để đề nghị cấp mới, hủy bỏ tài khoản không sử dụng hoặc
không đúng đối tượng.

Yêu cầu nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Các ngành liên quan;
- Bộ phận một cửa xã;
- Cổng Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VP

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Đức Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-29T11:38:16+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Phạm Đức Sơn<phamducson.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-29T12:19:34+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Phạm Đức Sơn<phamducson.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-29T12:19:40+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Phạm Đức Sơn<phamducson.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-29T12:19:56+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Phạm Đức Sơn<phamducson.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-29T12:20:01+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Phạm Đức Sơn<phamducson.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!